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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kanapa rozkładana, zaopatrzona w ruchome poduchy 

siedziska oraz oparcia i składa się zasadniczo z dwóch segmentów w różnych wersjach kształtu i sze-

rokości. Kanapa jest przeznaczona do niedużego salonu. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w ogólnym kształcie mebli, a szczególnie 

kształcie brył i konturów, w kształcie boczków oraz w układzie linii przeszyć. Ostateczny kształt i wiel-

kość kanapy podlega konfiguracji dzięki różnym wersjom wymiarowym dwóch podstawowych segmen-

tów. Ponadto kanapa posiada dodatkowe cechy użytkowe związane z funkcją przekształcania z mebla 

do siedzenia w mebel do leżenia. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest pokazany, na rysunku w widokach perspektywicznych, 

gdzie fig. 1 przedstawia kanapę z przodu pozycji złożonej w pierwszej konfiguracji, fig. 2 – kanapę  

w widoku z tyłu, fig. 3 – kanapę w ujęciu z krótszego boku, fig. 4 – kanapę w ujęciu z dłuższego boku, 

fig. 5 – kanapę z boku, bez poduch w pozycji złożonej oraz fig. 6 – kanapę z boku, bez poduch w pozycji 

rozłożonej, natomiast fig. 7 – kanapę z przodu w pierwszej konfiguracji w układzie lustrzanym, fig. 8 – 

kanapę z przodu w drugiej konfiguracji, fig. 9 – kanapę z przodu w trzeciej konfiguracji, zaś fig. 10 – 

kanapę z przodu w czwartej konfiguracji.  

Przedmiot wzoru przemysłowego zawiera dwa segmenty w różnych wersjach szerokości. Seg-

ment wydłużony, skrajnie oraz z tyłu ma stałe oparcia, natomiast z drugiej strony jest przystosowany do 

połączenia przeciwległym segmentem. Segment rozkładany posiada ruchome siedzisko i oparcie, po-

nadto skrajnie jest osłonięty krótkim, nieco niższym od oparć, boczkiem. Oparcia segmentów osłaniają 

grube poduchy. Segmenty posiadają tapicerowane podstawy, na których są umieszczone prostokątne 

poduchy siedzisk, wystające nieznacznie poza podstawy, ponadto krawędzie boczne tych poduch są 

wykończone wyraźnymi przeszyciami. Siedziska na górze mają wzdłużne i poprzeczne przeszycia, 

dzielące ich powierzchnię na równe kwadraty. Za siedziskami, przy podstawach znajdują się tapicero-

wane obustronnie oparcia, które mają kształt prostopadłościanów i są osłonięte przez swobodnie uło-

żone, prostokątne, zwężające się ku górze, poduchy oparcia, mające łagodnie wyoblone powierzchnie 

i krawędzie. Oparcia oraz boczek są osadzone na masywnych nogach, w kształcie prostopadłościanów 

zwężających się skośnie ku dołowi. Boczek ma również kształt prostopadłościanu, gdzie górne rogi są 

zaokrąglone, krawędzie podkreślone wyraźnymi przeszyciami, zaś powierzchnia górna i przednia są 

lekko, fantazyjnie, poprzecznie pomarszczone. 

Segmenty mogą występować w dwóch lustrzanych wykonaniach oraz w różnych wersjach sze-

rokości, gdzie segment wydłużony ma jedną szerokość, zaś segment rozkładany trzy szerokości – wą-

ską, pośrednią i szeroką. Siedziska w segmencie wydłużonym i w wąskim segmencie rozkładanym mają 

dwa wzdłużne przeszycia, zaś w pośrednim i szerokim segmencie rozkładanym mają trzy wzdłużne 

przeszycia. Konfiguracja umożliwia zestawienie mebla w postaci rogówki o różnych szerokościach lub 

w postaci prostej kanapy z dwóch segmentów rozkładanych w lustrzanych wykonaniach. 

Segment rozkładany ma wysuwane siedzisko, trwale połączone z przednią osłoną oraz ruchome 

oparcie. W pozycji rozłożonej poduchy oparcia są odłożone, zaś oparcie jest ułożone poziomo w dopa-

sowanej przestrzeni, powstałej po wysunięciu do przodu siedziska, przy czym po rozłożeniu powierzch-

nia przednia oparcia ruchomego jest schowana, zaś powierzchnia tylna oparcia ruchomego jest zrów-

nana z powierzchnią wysuniętego siedziska. 

Kanapa w przykładowej pierwszej konfiguracji ma szeroki segment rozkładany połączony z seg-

mentem wzdłużnym. 

Kanapa w przykładowej drugiej konfiguracji ma segment rozkładany o pośredniej szerokości po-

łączony z segmentem wzdłużnym. 

Kanapa w przykładowej trzeciej konfiguracji ma wąski segment rozkładany połączony z segmen-

tem wzdłużnym. 

Kanapa w przykładowej czwartej konfiguracji ma wąski segment rozkładany połączony z drugim 

wąskim, lustrzanym segmentem rozkładanym. 

Kanapa może występować w różnych zestawieniach kolorów materiału tapicerskiego oraz w sze-

regu różnych konfiguracji, których celem jest dopasowanie kształtu lub wielkości do potrzeb użytkow-

nika. Powyżej przedstawione rozwiązanie, właśnie z powodu możliwości konfiguracji, znajduje większą 

ilość nabywców. 
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Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Kanapa rozkładana, charakteryzuje się tym, że zawiera dwa segmenty w różnych wer-

sjach szerokości, gdzie segment wydłużony, skrajnie oraz z tyłu ma stałe oparcia, zaś  

z drugiej strony jest przystosowany do połączenia przeciwległym segmentem, natomiast 

segment rozkładany posiada ruchome siedzisko i oparcie, ponadto skrajnie jest osłonięty 

krótkim, nieco niższym od oparć, boczkiem, ponadto oparcia segmentów osłaniają grube 

poduchy, przy czym segmenty posiadają tapicerowane podstawy, na których są umiesz-

czone prostokątne poduchy siedzisk, wystające nieznacznie poza podstawy, ponadto kra-

wędzie boczne tych poduch są wykończone wyraźnymi przeszyciami, zaś siedziska na 

górze mają wzdłużne i poprzeczne przeszycia, dzielące ich powierzchnię na równe kwa-

draty, natomiast za siedziskami, przy podstawach znajdują się tapicerowane obustronnie 

oparcia, które mają kształt prostopadłościanów i są osłonięte przez swobodnie ułożone, 

prostokątne, zwężające się ku górze, poduchy oparcia, mające łagodnie wyoblone po-

wierzchnie i krawędzie, ponadto oparcia oraz boczek są osadzone na masywnych nogach, 

w kształcie prostopadłościanów zwężających się skośnie ku dołowi, natomiast boczek ma 

również kształt prostopadłościanu, gdzie górne rogi są zaokrąglone, krawędzie podkre-

ślone wyraźnymi przeszyciami, zaś powierzchnia górna i przednia są lekko, fantazyjnie, 

poprzecznie pomarszczone, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 – fig. 10. 

2. Kanapa rozkładana, charakteryzuje się tym, że segmenty mają dwa lustrzane wykonania 

oraz różne wersje szerokości, gdzie segment wydłużony ma jedną szerokość, zaś seg-

ment rozkładany trzy szerokości – wąską, pośrednią i szeroką, przy czym siedziska  

w segmencie wydłużonym i w wąskim segmencie rozkładanym mają dwa wzdłużne prze-

szycia, zaś w pośrednim i szerokim segmencie rozkładanym mają trzy wzdłużne przeszy-

cia, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 – fig. 10. 

3. Kanapa rozkładana, charakteryzuje się tym, że segment rozkładany ma wysuwane siedzi-

sko, trwale połączone z przednią osłoną oraz ruchome oparcie, gdzie w pozycji rozłożonej 

poduchy oparcia są odłożone, zaś oparcie jest ułożone poziomo w dopasowanej prze-

strzeni, powstałej po wysunięciu do przodu siedziska, przy czym po rozłożeniu powierzch-

nia przednia oparcia ruchomego jest schowana, zaś powierzchnia tylna oparcia rucho-

mego jest zrównana z powierzchnią wysuniętego siedziska, jak pokazano na załączonym 

rysunku fig. 1 – fig. 10. 

4. Kanapa w pierwszej wersji wykonania, charakteryzuje się tym, że szeroki segment rozkła-

dany połączony z segmentem wzdłużnym, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 – 

fig. 7. 

5. Kanapa w drugiej wersji wykonania, charakteryzuje się tym, że ma segment rozkładany  

o pośredniej szerokości połączony z segmentem wzdłużnym, jak pokazano na załączo-

nym rysunku fig. 8. 

6. Kanapa w trzeciej wersji wykonania, charakteryzuje się tym, że ma wąski segment rozkła-

dany połączony z segmentem wzdłużnym, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 9. 

7. Kanapa w czwartej wersji wykonania, charakteryzuje się tym, że ma wąski segment roz-

kładany połączony z drugim wąskim, lustrzanym segmentem rozkładanym, jak pokazano 

na załączonym rysunku fig. 10. 
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Ilustracja wzoru 
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